[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20

г. Переславль-Залесский

Об утверждении Перечня муниципальных

услуг, предоставляемых отраслевыми

(функциональными) органами Администрации

города Переславля-Залесского
В соответствии с требованиями Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь постановлением Правительства Ярославской области от 03.06.2015      № 595-п «О типовом перечне муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления муниципальных образований области»,
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых отраслевыми (функциональными) органами Администрации города Переславля-Залесского согласно приложению.

2. Определить управление экономики уполномоченным органом по внесению сведений о муниципальных услугах в электронный региональный реестр государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области в порядке, определенном постановлением Правительства Ярославской области от 11.03.2015         № 252-п «Об электронном региональном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) Ярославской области и о признании утратившими силу отдельных постановлений Правительства области».
3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации города Переславля-Залесского:

- постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 19.04.2016 № ПОС.03-0525/16 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 26.05.2017 № ПОС.03-0627/17 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;
- от 22.06.2017 № ПОС.03-0777/17 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;
- от 30.01.2018 № ПОС.03-0073/18 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 30.05.2018 № ПОС.03-0649/18 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;
- от 19.09.2018 № ПОС.03-1419/18 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 29.12.2018 № ПОС.03-2419/18 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 05.03.2019 № ПОС.03-0428/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 19.04.2019 № ПОС.03-0924/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 03.10.2019 № ПОС.03-2304/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского»;

- от 20.11.2019 № ПОС.03-2681/19 «О внесении изменений в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 21.09.2015 № ПОС.03-1436/15 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых органами местного самоуправления г. Переславля-Залесского».

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации города Переславля-Залесского Груздева С.В.
Глава городского округа
города Переславля-Залесского                                                             В.А. Астраханцев
Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
города Переславля-Залесского
от 10.03.2020 № ПОС.03-0383/20
ПЕРЕЧЕНЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ
ОТРАСЛЕВЫМИ (ФУНКЦИОНАЛЬНЫМИ) ОРГАНАМИ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО
	№ п/п
	Орган местного самоуправления, ответственный за предоставление услуги
	Наименование услуги
	Поставщик услуги

	1
	2
	3
	4

	1.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Исполнение запросов пользователей – физических и юридических лиц по архивным документам
	Управление делами

и кадрами

	2.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Обеспечение доступа к архивным документам (копиям) и справочно-поисковым средствам
	Управление делами

и кадрами

	3.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешений на вступление в брак лицам, достигшим возраста 16 лет
	Управление делами

и кадрами

	4.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Прием заявления о постановке на учет для зачисления в образовательную организацию, реализующую основную общеобразовательную программу дошкольного образования (детские сады)
	УО

	5.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Уведомительная регистрация трудового договора с работодателем – физическим лицом, не являющимся индивидуальным предпринимателем
	УСЗНиТ

	6.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на право организации розничного рынка
	УЭ

	7.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Присвоение адресов объектам адресации
	УАиГ

	8.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Перевод жилых помещений в нежилые помещения и нежилых помещений в жилые помещения
	УАиГ

	9.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на строительство
	УАиГ

	10.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский

	Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию
	УАиГ

	11.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский

	Выдача градостроительного плана земельного участка
	УАиГ

	12.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление сведений, содержащихся в информационной системе обеспечения градостроительной деятельности
	УАиГ

	13.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Согласование переустройства и (или) перепланировки помещений в многоквартирном доме
	УАиГ

	14.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача документа, подтверждающего проведение основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала
	УАиГ

	15.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на осуществление условно разрешенного вида использования земельного участка или объекта капитального строительства
	УАиГ

	16.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства
	УАиГ

	17.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесски
	Выдача задания на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	18.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	19.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Приемка работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	20.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Согласование проектной документации на проведение работ по сохранению объекта культурного наследия (памятника истории и культуры) народов Российской Федерации местного (муниципального) значения
	УАиГ

	21.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке или уведомления о несоответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и (или) недопустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке
	УАиГ

	22.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесски
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	УАиГ

	23.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом
	УАиГ

	24.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Принятие решений о подготовке, об утверждении документации по планировке территории
	УАиГ

	25.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование
	УМС

	26.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность без проведения торгов, за исключением предоставления в собственность граждан, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	УМС

	27.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	УМС

	28.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, в аренду без торгов
	УМС

	29.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, в собственность гражданам, имеющим право на бесплатное предоставление земельных участков
	УМС

	30.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление выписки из реестра муниципального имущества
	УМС

	31.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на использование земель и земельных участков без предоставления земельных участков и установления сервитута
	УМС

	32.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	УМС

	33.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Передача муниципального имущества в аренду, в безвозмездное пользование без проведения торгов
	УМС

	34.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Заключение договоров купли-продажи арендуемого недвижимого имущества с субъектами малого и среднего предпринимательства в порядке реализации ими преимущественного права на приобретение арендованного имущества
	УМС

	35.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельного участка, находящегося в частной собственности
	УМС

	36.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Постановка на учет граждан, желающих бесплатно приобрести в собственность земельные участки для индивидуального жилищного строительства, для ведения личного подсобного хозяйства, для ведения садоводства или ведения огородничества
	УМС

	37.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Принятие от граждан в муниципальную собственность принадлежащих им приватизированных жилых помещений
	УМС

	38.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	ОУиРЖ

	39.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Осуществление передачи (приватизации) жилого помещения в собственность граждан
	ОУиРЖ

	40.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление жилых помещений муниципального специализированного жилищного фонда
	ОУиРЖ

	41.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача дубликата договора на передачу жилого помещения в собственность
	ОУиРЖ

	42.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление жилых помещений по договорам социального найма
	ОУиРЖ,
МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	43.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление жилых помещений муниципального жилищного фонда на условиях договора коммерческого использования
	ОУиРЖ

	44.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Предоставление гражданам по договору купли-продажи освободившихся жилых помещений в коммунальной квартире
	ОУиРЖ,
УМС

	45.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача специального разрешения на движение тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства по маршрутам, проходящим полностью или частично по дорогам местного значения в границах города Переславля-Залесского
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	46.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Организация по требованию населения общественных экологических экспертиз
	МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского»

	47.
	Администрация городского округа город Переславль-Залесский
	Выдача разрешения на производство земляных работ
	Управление городского хозяйства

Список используемых сокращений:

МКУ «Центр развития города Переславля-Залесского» – Муниципальное казенное учреждение «Многофункциональный центр развития города Переславля-Залесского»
ОУиРЖ – отдел учета и распределения жилья

УАиГ – управление архитектуры и градостроительства

УМС – управление муниципальной собственностью

УО – управление образования
УСЗНиТ – управление социальной защиты населения и труда
УЭ – управление экономики

PAGE